
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH HÀ NAM 

 
Số:         /2021/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

 
Hà Nam, ngày      tháng 8  năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Quy định mức trợ cấp, mức hỗ trợ, mức đóng góp đối với đối tượng 

bảo trợ xã hội nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội công lập, Trung tâm 
điều trị nghiện ma túy và phục hồi chức năng tâm thần tỉnh Hà Nam 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam quy định mức trợ cấp, mức hỗ trợ, mức 
đóng góp đối với đối tượng bảo trợ xã hội nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã 
hội công lập, Trung tâm điều trị nghiện ma túy và phục hồi chức năng tâm 
thần tỉnh Hà Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quy định mức trợ cấp, mức hỗ trợ, mức đóng góp đối với đối 
tượng nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội công lập, Trung tâm điều trị 
nghiện ma túy và phục hồi chức năng tâm thần tỉnh Hà Nam 

Mức trợ cấp, mức hỗ trợ, mức đóng góp, thời điểm thực hiện và nguồn 
kinh phí thực hiện đối với đối tượng bảo trợ xã hội nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo 
trợ xã hội công lập, Trung tâm điều trị nghiện ma túy và phục hồi chức năng tâm 
thần tỉnh Hà Nam thực hiện theo Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 13 
tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam.  

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn các cơ sở bảo trợ 
xã hội công lập và Trung tâm điều trị nghiện ma túy và phục hồi chức năng tâm 
thần tỉnh Hà Nam tổ chức thực hiện. 

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí để thực hiện chính sách gửi Sở Tài chính; 
căn cứ quyết định được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt ra quyết định giao dự 
toán ngân sách cho các cơ sở bảo trợ xã hội công lập, Trung tâm điều trị nghiện 
ma túy và phục hồi chức năng tâm thần tỉnh Hà Nam để thực hiện chính sách 
theo quy định. 

25 11



2 
 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện 6 tháng, 01 năm về Ủy ban nhân 
dân tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với các quan đơn vị có liên quan kiểm tra các đơn vị 
thực hiện Quyết định này. 

2. Sở Tài chính 

- Căn cứ vào dự toán kinh phí của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
tổng hợp, thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phân bổ kinh phí. 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết 
toán kinh phí thực hiện. 

3. Các cơ sở bảo trợ xã hội công lập và Trung tâm điều trị nghiện ma túy 
và phục hồi chức năng tâm thần tỉnh Hà Nam  

- Xây dựng kinh phí thực hiện chính sách gửi Sở Lao động-Thương binh 
và Xã hội để rà soát, tổng hợp làm căn cứ xây dựng dự toán kinh phí thực hiện; 
thanh quyết toán kinh phí thực hiện chính sách theo quy định. 

- Tổ chức thực hiện nuôi dưỡng đối tượng bảo trợ xã hội tại đơn vị theo 
quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 8 năm 2021 và thay 
thế Quyết định số 51/2016/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Hà Nam quy định mức trợ cấp, mức hỗ trợ, mức đóng góp đối 
với đối tượng nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội công lập, Trung tâm điều 
trị nghiện ma túy và phục hồi chức năng tầm thần tỉnh Hà Nam. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, 
Lao động - Thương binh và Xã hội; các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ LĐ - TB&XH; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL- Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Website Hà Nam; 
- VPUB: LĐVP, KT, TH; 
- Lưu: VT, KGVX (thành). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Trần Xuân Dưỡng 

 


